
1 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 
 

 

 
 

USNESENÍ  

z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané 28. dubna 2010 

 

USNESENÍ RK/9/483/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Provedení souvislých oprav komunikací na silnicích 

II. a III. tř. v Královéhradeckém kraji. Zadavatelem této veřejné zakázky je Královéhradecký kraj 

s tím, ţe zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení Správu a údrţbu silnic Královéhradeckého 

kraje a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce Provedení 

souvislých oprav komunikací na silnicích II. a III. tř. v Královéhradeckém kraji 

 2. návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 

COLAS CZ a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (závod Sever, Petra Jilemnického 21, 

503 01 Hradec Králové) 

EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 

498, 503 41 Hradec Králové – Pouchov) 

M-SILNICE a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice (Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 

Skanska a. s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov (závod Čechy východ, Průmyslová 493, 

530 03 Pardubice) 

STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (odštěpný závod Ostrava, oblast Západ,  

Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové) 

 3. sloţení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Vladimír Derner  

člen: Josef Ješina náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 

člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

člen: Bc. Gabriela Nosková náhradník: Ing. Karel Charousek  

 4. sloţení hodnotící komise vč. náhradníků: 

člen: Josef Ješina náhradník: Helmut Dohnálek  

člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Josef Táborský 

člen: Ing. Vladimír Derner náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 

člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Zdeňka Motyčková, DiS. 

člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek. 

Jednání hodnotící komise se dále zúčastní jako přizvaný odborník pracovník Správy a údrţby 

silnic Královéhradeckého kraje a. s., specializovaný na zadávání veřejných zakázek. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce Provedení souvislých oprav komunikací 

na silnicích II. a III. tř. v Královéhradeckém kraji, seznam firem, kterým bude zaslána výzva 

k podání nabídky, sloţení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

vč. náhradníků 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15972&suggestion_id=14854&n_resolution=483&n_sitting=9&year=2010


2 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/484/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/303 silniční průtah Hronov – výměna oken 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazečů dle důvodové zprávy z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce II/303 silniční průtah Hronov – výměna oken, z důvodů uvedených v důvodové 

zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů dle důvodové zprávy z další účasti v zadávacím řízení 

na veřejnou zakázku na stavební práce II/303 silniční průtah Hronov – výměna oken, z důvodů 

uvedených v důvodové zprávě 

   termín: 31.05.2010  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: Window 

Holding a. s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 284 36 024 (cena 696.951 Kč vč. DPH  

a rezervy 5 %) 

   termín: 31.07.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/485/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce Dvůr Králové nad Labem ul. Smetanova – výměna 

oken 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazečů dle důvodové zprávy z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce Dvůr Králové nad Labem ul. Smetanova – výměna oken, z důvodů uvedených  

v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů dle důvodové zprávy z další účasti v zadávacím řízení 

na veřejnou zakázku na stavební práce Dvůr Králové nad Labem ul. Smetanova – výměna oken,  

z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

   termín: 31.05.2010  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: Window 

Holding a. s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 284 36 024 (cena 398.635 Kč vč. DPH  

a rezervy 5 %) 

   termín: 31.07.2010  
  

 

 

 
 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15973&suggestion_id=14856&n_resolution=484&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15974&suggestion_id=14857&n_resolution=485&n_sitting=9&year=2010


3 
 

USNESENÍ RK/9/486/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí Úřadu Regionální rady regionu soudrţnosti Severovýchod, č. j. RRSV-7369/2010 

k projektu III/3089 Libřice – Smiřice, rekonstrukce komunikace dle důvodové zprávy 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/487/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti na části území 

Královéhradeckého kraje - obec Běleč nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Běleč nad Orlicí 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/488/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 11 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby v dráţní dopravě, uzavřené dne 19. června 2006 

ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 11, jako nedílné součásti této smlouvy uzavřené 

na období od 01.01.2007 do 31.12.2021 - České dráhy a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 11 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby v dráţní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006, ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 11,  jako nedílné součásti této smlouvy 

uzavřené na období od 01.01.2007 do 31.12.2021. 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/489/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    usnesením číslo 4/182/2010 ze dne 17.02.2010 a v souladu s ustanovením §9 odst. 3 písm. c zák. 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ţe příspěvkové organizace, jejichţ 

zřizovatelem je Královéhradecký kraj, povedou od roku 2010 účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, 

a to v souladu s §13 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. postup předávání účetních záznamů (výkazů) příspěvkovými organizacemi zřízenými 

Královéhradeckým krajem Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje do Centrálního systému 

účetních informací státu prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (dále CSÚIS) 

dle důvodové zprávy, 

 2. postup předávání účetních záznamů (výkazů) obcí, DSO a příspěvkových organizací zřízených 

obcemi do Centrálního systému účetních informací státu prostřednictvím Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy, 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15975&suggestion_id=14847&n_resolution=486&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15976&suggestion_id=14781&n_resolution=487&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15977&suggestion_id=14782&n_resolution=488&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15978&suggestion_id=14779&n_resolution=489&n_sitting=9&year=2010


4 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

 1. seznámit s rozhodnutím rady kraje a schváleným postupem předávání účetních záznamů ředitele 

příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 2. seznámit s rozhodnutím rady kraje a schváleným postupem předávání účetních záznamů příslušné 

účetní jednotky, tj. obce, Dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace zřizované obcemi 

v Královéhradeckém kraji  

   termín: 30.04.2010  

 
  

 

 
 

USNESENÍ RK/9/490/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotace ţadatelům v dotačním programu RRD022010 - Profesionalizace svazků obcí dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení dotace v programu RRD022010 - Profesionalizace 

svazků obcí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbliţším zasedání 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/491/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotace ţadatelům v dotačním programu RRD032010 - Pořízení, aktualizace a digitalizace 

územních plánů obcí do 500 obyvatel dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení dotace ţadatelům v dotačním programu 

RRD032010 - Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 500 obyvatel dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbliţším zasedání 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/492/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh krajského dotačního programu CRG032010 Pořádání prezentačně-propagačních akcí v oblasti 

cestovního ruchu pro rok 2010 s alokací 420.000 Kč 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení krajského dotačního programu 

CRG032010 Pořádání prezentačně-propagačních akcí v oblasti cestovního ruchu pro rok 2010  

v termínu 07.05.2010 aţ 18.05.2010 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15979&suggestion_id=14791&n_resolution=490&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15980&suggestion_id=14792&n_resolution=491&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15981&suggestion_id=14790&n_resolution=492&n_sitting=9&year=2010


5 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/493/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sloţení hodnotícího orgánu pro krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2010 

dle důvodové zprávy 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/494/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centrum EP (IČ: 71218840) 

na přípravu projektů a nezpůsobilé náklady 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/495/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centrum EP (IČ: 71218840) 

na přípravu projektů za předpokladu schválení sníţení neinvestičního příspěvku o 2.220.000 Kč  

v rámci II. změny rozpočtu (na kapitole 13 sníţení neinvestičního příspěvku pro Centrum EP  

a zvýšení běţných výdajů stejné kapitoly) Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 17.06.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/496/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují 

Pozemky: bývalý dobývací prostor 

- p. p. č. 421 ostatní plocha - dobývací prostor 

- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) č. 423/2 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15982&suggestion_id=14793&n_resolution=493&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15983&suggestion_id=14829&n_resolution=494&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15984&suggestion_id=14831&n_resolution=495&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15985&suggestion_id=14820&n_resolution=496&n_sitting=9&year=2010


6 
 

Obdarovaný: město Teplice nad Metují 

Pozemky: bývalý dobývací prostor - výměra celkem 3945 m
2
 

- p. p. č. 421 o výměře 3305 m
2
 ostatní plocha - dobývací prostor 

- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) č. 423/2 

o výměře 640 m
2
 

v k. ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují  

dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 03.05.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/497/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Náchod 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků u silnice III/3034 

- p. p. č. 728/14 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 728/15 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 728/16 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 728/17 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/12 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/13 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/14 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/15 ostatní plocha - zeleň 

- p. p. č. 1982/16 ostatní plocha - zeleň 

- p. p. č. 1982/17 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/18 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/19 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/20 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Náchod 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků u silnice III/3034 - celková výměra 2788 m
2
 

- p. p. č. 728/14 o výměře 13 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 728/15 o výměře 231 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 728/16 o výměře 493 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 728/17 o výměře 562 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/11 o výměře 97 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/12 o výměře 40 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/13 o výměře 235 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/14 o výměře 79 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/15 o výměře 2 m
2
 ostatní plocha - zeleň 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15986&suggestion_id=14817&n_resolution=497&n_sitting=9&year=2010


7 
 

- p. p. č. 1982/16 o výměře 5 m
2
 ostatní plocha - zeleň 

- p. p. č. 1982/17 o výměře 153 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/18 o výměře 138 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/19 o výměře 36 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 1982/20 o výměře 704 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Náchod 

Věcné břemeno: 

na p. p. č. 1982/11, 1982/12, 1982/13, 1982/14, 1982/15, 1982/16, 1982/17, 1982/18, 1982/19, 

1982/20 vázne věcné břemeno uloţení kabelového vedení dle GP č. 1845-184/2001, 1863-408/2001  

a 1864-409/2001 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Náchod dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 03.05.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/498/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Lukavec u Hořic 

Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. II/501 

p. p. č. 730/3 ostatní plocha - ostatní komunikace  

p. p. č. 730/4 ostatní plocha - ostatní komunikace  

p. p. č. 730/5 ostatní plocha - ostatní komunikace  

p. p. č. 730/6 ostatní plocha - ostatní komunikace  

p. p. č. 730/7 ostatní plocha - ostatní komunikace  

p. p. č. 730/8 ostatní plocha - ostatní komunikace  

p. p. č. 730/9 ostatní plocha - ostatní komunikace  

p. p. č. 730/10 ostatní plocha - ostatní komunikace  

p. p. č. 733/4 ostatní plocha - ostatní komunikace  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Lukavec u Hořic do vlastnictví obce Lukavec u Hořic 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Lukavec u Hořic 

Pozemky: zastavěný chodníkem u silnice č. II/501 

p. p. č. 730/3 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 945 m
2
 

p. p. č. 730/4 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 707 m
2
 

p. p. č. 730/5 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 153 m
2
 

p. p. č. 730/6 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 101 m
2
 

p. p. č. 730/7 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1297 m
2
 

p. p. č. 730/8 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 58 m
2
 

p. p. č. 730/9 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 758 m
2
 

p. p. č. 730/10 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 420 m
2
 

p. p. č. 733/4 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 93 m
2
 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15987&suggestion_id=14826&n_resolution=498&n_sitting=9&year=2010


8 
 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú.  a obci Lukavec u Hořic dle bodu I. tohoto 

usnesení 

   termín: 05.05.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/499/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o zveřejnění záměru darovat části staveb silnic v k. ú. a obci Nová Paka 

  a) stavba silnice č. III/28412 

včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Nová Paka v úseku od vyústění ze silnice 

III/28415 (UB 0343 A 188) v jejím km 0,234 (vyústění silnice III/28412), tj. od km 0,000  

aţ po křiţovatku s místní komunikací (MK - ul. Šlejharova, UB není stanoven),  

tj. do km 0,726 původního staničení silnice III/28412, v celkové délce 726 metrů 

  b) stavba silnice č. III/28415 

včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Nová Paka v úseku od vyústění ze silnice II/284 

(UB 0343 A 065) v jejím km 19,591 (vyústění silnice III/28415), tj. od km 0,000 

(ul. Staropacká, ul. S. Suchardy) aţ po křiţovatku s místní komunikací (MK -  

ul. Za Kapličkou, UB není stanoven), tj. do km 0,714 původního staničení silnice III/28415 

(ul. Gebauerova), v celkové délce 714 metrů 

  c) stavba silnice č. III/28416 

včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Nová Paka v úseku od křiţovatky s místní 

komunikací (MK - ul. Za Kapličkou, UB není stanoven), tj. od km 0,337 aţ po zaústění 

do silnice III/28415 (UB 0343 A 194), tj. do km 0,449 původního staničení silnice III/28416, 

v celkové délce 112 metrů 

 2. o zveřejnění záměru darovat pozemky pod stavbami silnic v k. ú. a obci Nová Paka 

- část p. p. č. 4102/1, která bude dle GP č. 2370-275/2008 označena jako p. p. č. 4102/7 o výměře 

75 m
2  

ostatní plocha - ostatní komunikace 

- část p. p. č. 4102/1, která bude dle GP č. 2370-275/2008 označena jako p. p. č. 4102/8 o výměře 

1525 m
2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 

- část p. p. č. 4102/1, která bude dle GP č. 2370-275/2008 označena jako p. p. č. 4102/9 o výměře 

5 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- část p. p. č. 4105, která bude dle GP č. 2371-276/2008 označena jako p. p. č. 4105/4 o výměře 

3821 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- p. p. č. 4108/10 o výměře 801 m
2
 ostatní plocha - silnice 

- p. p. č. 4109/2 o výměře 1800 m
2
 ostatní plocha - silnice 

- p. p. č. 3858/1 o výměře 5160 m
2
 ostatní plocha – silnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím  

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Budoucí obdarovaný: město Nová Paka 

Termín uzavření smlouvy: do 60 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního 

úřadu 

Nemovitosti v k. ú. a obci Nová Paka:  
a) stavba silnice č. III/28412 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15988&suggestion_id=14784&n_resolution=499&n_sitting=9&year=2010


9 
 

včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Nová Paka v úseku od vyústění ze silnice III/28415 

(UB 0343 A 188) v jejím km 0,234 (vyústění silnice III/28412), tj. od km 0,000 aţ po křiţovatku 

s místní komunikací (MK - ul. Šlejharova, UB není stanoven), tj. do km 0,726 původního 

staničení silnice III/28412, v celkové délce 726 metrů 

b) stavba silnice č. III/28415 

včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Nová Paka v úseku od vyústění ze silnice II/284 (UB 

0343 A 065) v jejím km 19,591 (vyústění silnice III/28415), tj. od km 0,000 (ul. Staropacká, ul. 

S. Suchardy) aţ po křiţovatku s místní komunikací (MK - ul. Za Kapličkou, UB není stanoven), 

tj. do km 0,714 původního staničení silnice III/28415 (ul. Gebauerova), v celkové délce 

714 metrů  

c) stavba silnice č. III/28416 

včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Nová Paka v úseku od křiţovatky s místní 

komunikací (MK - ul. Za Kapličkou, UB není stanoven), tj. od km 0,337 aţ po zaústění do silnice 

III/28415 (UB 0343 A 194), tj. do km 0,449 původního staničení silnice III/28416, v celkové 

délce 112 metrů  

 2. s darováním nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 

jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Nová Paka 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

Nemovitosti v k. ú. a obci Nová Paka: 

1) úseky stavby silnic 

   - stavba silnice č. III/28412 

      včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Nová Paka v úseku od vyústění ze silnice 

III/28415 (UB 0343 A 188) v jejím km 0,234 (vyústění silnice III/28412), tj. od km 0,000  

aţ po křiţovatku s místní komunikací (MK - ul. Šlejharova, UB není stanoven), tj. do km 0,726 

původního staničení silnice III/28412, v celkové délce 726 metrů 

   - stavba silnice č. III/28415 

      včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Nová Paka v úseku od vyústění ze silnice II/284 

(UB 0343 A 065) v jejím km 19,591 (vyústění silnice III/28415), tj. od km 0,000 (ul. Staropacká, 

ul. S. Suchardy) aţ po křiţovatku s místní komunikací (MK - ul. Za Kapličkou, UB není 

stanoven), tj. do km 0,714 původního staničení silnice III/28415 (ul. Gebauerova), v celkové 

délce 714 metrů  

   - stavba silnice č. III/28416 

      včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Nová Paka v úseku od křiţovatky s místní 

komunikací (MK - ul. Za Kapličkou, UB není stanoven), tj. od km 0,337 aţ po zaústění do silnice 

III/28415 (UB 0343 A 194), tj. do km 0,449 původního staničení silnice III/28416, v celkové 

délce 112 metrů  

2) pozemky pod stavbami silnic - celková výměra 13187 m
2
 

    - část p. p. č. 4102/1, která bude dle GP č. 2370-275/2008 označena jako p. p. č. 4102/7  

o výměře 75 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

    - část p. p. č. 4102/1, která bude dle GP č. 2370-275/2008 označena jako p. p. č. 4102/8  

o výměře 1525 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

    - část p. p. č. 4102/1, která bude dle GP č. 2370-275/2008 označena jako p. p. č. 4102/9  

o výměře 5 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

    - část p. p. č. 4105, která bude dle GP č. 2371-276/2008 označena jako p. p. č. 4105/4 o výměře 

3821 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

    - p. p. č. 4108/10 o výměře 801 m
2
 ostatní plocha - silnice 

    - p. p. č. 4109/2 o výměře 1800 m
2
 ostatní plocha - silnice 

    - p. p. č. 3858/1 o výměře 5160 m
2 
ostatní plocha - silnice 

 3. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací, 
jejímţ předmětem je závazek Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Nová Paka do 60 

dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení předmětných úseků 

místní komunikace do silniční sítě Královéhradeckého kraje darovací smlouvu na stavbu místní 



10 
 

komunikace v úseku mezi silnicemi II/284 a III/28412 (mezi ulicemi Lomnická a Kumburská) 

označený jako ul. Šlejharova, tj. od vyústění ze silnice II/284 (UB není stanoven), od km 0,000  

aţ po křiţovatku se stávající silnicí III/28412, tj. do km 0,512 (UB není stanoven), v celkové 

délce 512 metrů a v úseku mezi silnicemi III/28415 a III/28416 (mezi ulicemi Gebauerova  

a V Aleji) označený jako ul. Za Kapličkou, tj. od vyústění ze silnice II/28416 (UB není stanoven),  

od km 0,000 aţ po křiţovatku se stávající silnicí III/28415, tj. do km 0,061 (UB není stanoven),  

v celkové délce 61 metrů - vše v k. ú. a obci Nová Paka 

 4. s přijetím daru - nemovitostí v k. ú. a obci Nová Paka 

Dárce: město Nová Paka 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

Nemovitosti v k. ú. a obci Nová Paka: 

1. části místních komunikací (MK) 

   - úsek MK mezi silnicemi II/284 a III/28412 (mezi ulicemi Lomnická a Kumburská) označený 

jako ul. Šlejharova, tj. od vyústění ze silnice II/284 (UB není stanoven), od km 0,000  

aţ po křiţovatku se stávající silnicí III/28412, tj. do km 0,512 (UB není stanoven), v celkové 

délce 512 metrů /úsek bude zařazen do tahu silnice III/28412 

   - úsek MK mezi silnicemi III/28415 a III/28416 (mezi ulicemi Gebauerova a V Aleji) označený 

jako ul. Za Kapličkou, tj. od vyústění ze silnice II/28416 (UB není stanoven), od km 0,000  

aţ po křiţovatku se stávající silnicí III/28415, tj. do km 0,061 (UB není stanoven), v celkové 

délce 61 metrů /úsek bude zařazen do tahu silnice III/28415 

2. pozemky pod místními komunikacemi - celková výměra 3450 m
2
 

   - část p. p. č. 2487, která bude dle GP č. 2371-276/2008 označena jako p. p. č. 2487/3 o výměře 

1918 m
2
 ostatní plocha - silnice 

   - část p. p. č. 4026, která bude dle GP č. 2371-276/2008 označena jako p. p. č. 4026/1 o výměře 

1063 m
2
 ostatní plocha - silnice 

   - p. p. č. 3979/1 o výměře 469 m
2
 ostatní plocha - silnice 

 5. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.4. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 6. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.4. a II.5. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zveřejnit  záměr darovat části staveb silnic a pozemků v k. ú. a obci Nová Paka dle bodu I. tohoto 

usnesení  

   termín: 03.05.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování a příjem 

daru části staveb silnic a pozemků v k. ú. a obci Nová Paka dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/500/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitosti formou veřejné draţby v souladu s draţební vyhláškou vyhotovenou dle § 20  

zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných draţbách, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou o provedení 

dobrovolné draţby uvedenými v příloze 

Navrhovatel: Královéhradecký kraj 

Dražebník: IDEAL REALITY Hradec Králové spol. s r. o., se sídlem Dukelská 95, Hradec Králové  

Předmět dražby: 

budova: 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15989&suggestion_id=14824&n_resolution=500&n_sitting=9&year=2010


11 
 

č. p. 227 stavba technického vybavení na st. p. č. 304 

pozemek: 

st. p. č. 304 o výměře 936 m² zastavěná plocha a nádvoří  

se všemi součástmi a příslušenstvím 

v k. ú. a obci Ţacléř 

nejnižší podání: 800.000 Kč (cena stanovena znaleckým posudkem) 

minimální příhoz: 20.000 Kč 

dražební jistota: 150.000 Kč 

Povinnosti vydražitele: 

vydraţitel je povinen uhradit draţebníkovi cenu dosaţenou vydraţením nejpozději do 45 dní  

ode dne konání draţby 

vydraţitel je povinen uhradit daň z převodu nemovitosti  

Povinnosti navrhovatele:  

uhradit odměnu draţebníka ve výši 3% s DPH a účelně vynaloţené náklady na materiální  

a organizační zabezpečení přípravy a průběhu draţby v max. výši 30.000 Kč s DPH 

Povinnosti dražebníka: 

výtěţek draţby předat navrhovateli draţby nejdéle do 15 dnů ode dne úhrady ceny dosaţené 

vydraţením vydraţitelem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/501/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemky    

v k. ú. Brod nad Labem a obci Heřmanice včetně trvalého porostu  

p. p. č. 610/18 ostatní plocha-silnice 

p. p. č. 666 ostatní plocha-jiná plocha 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků obchodní společnosti KSK BONO s. r. o. za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa a údrţba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  

Kupující: obchodní společnost KSK BONO s. r. o. 

Pozemky: v k. ú. Brod nad Labem a obci Heřmanice včetně trvalého porostu  

p. p. č. 610/18 o výměře 1318 m
2 
ostatní plocha-silnice 

p. p. č. 666 o výměře 45 m
2
 ostatní plocha-jiná plocha 

Výměra pozemků celkem: 1363 m
2 
 

Kupní cena: 272.600 Kč (tj. 200 Kč/m
2
) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava)  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 07.05.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 17.06.2010  
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15990&suggestion_id=14691&n_resolution=501&n_sitting=9&year=2010


12 
 

USNESENÍ RK/9/502/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků 

části p. p. č. 813/11 o výměře 499 m
2
  

oddělený GP č. 1254-240/2009 nově označený jako st. p. č. 2009 

části p. p. č. 815/5 o výměře 331 m
2
  

oddělený GP č. 1254-240/2009 nově označený jako st. p. č. 2011  

vše v k. ú. a obec Hostinné  

Vlastník: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, 

Mládeţnická 329 

Kupující: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  

Cena pozemků: 49.800 Kč 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků  

dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/503/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku  

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10  

p. p. č. 725/5  o výměře 3968 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10  

p. p. č. 725/5 o výměře 3968 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15991&suggestion_id=14849&n_resolution=502&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15992&suggestion_id=14780&n_resolution=503&n_sitting=9&year=2010


13 
 

USNESENÍ RK/9/504/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/280 
Prodávající:  

Jan Kašpar, bytem Vrchlického 1721/12, 787  01  Šumperk 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 o celkové výměře 2 380 m
2
 

p. p. č. 1614/11 ostatní plocha - silnice o výměře  649 m
2
 

p. p. č. 1614/22 ostatní plocha - silnice o výměře  317 m
2
 

p. p. č. 1614/36 ostatní plocha - silnice o výměře 1414 m
2
 

v k. ú. a obci Libáň 

Kupní cena: 309.400 Kč (130 Kč/m
2
) 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/505/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 1.020 Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 1.020 Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 510 Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 510 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek:  
p. p. č. 1615/20 o výměře 60 m

2
 ostatní plocha - silnice (podíl 2x 1/4 z celku a 2x 1/8 z celku) 

v k. ú. a obci Libáň 

Kupní cena: 3.060 Kč 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2010  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15993&suggestion_id=14798&n_resolution=504&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15994&suggestion_id=14786&n_resolution=505&n_sitting=9&year=2010


14 
 

USNESENÍ RK/9/506/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků v souvislosti se stavbou Most ev. č. 300-017 Prkenný Důl 

Prodávající: 

Tělovýchovná jednota Tesla Pardubice, občanské sdruţení, se sídlem K Vinici 1901,  

530 02 Pardubice 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemky: v k. ú. Prkenný Důl a obci Ţacléř 

p. p. č. 58/1 o výměře 247 m
2 
ostatní plocha-silnice  

p. p. č. 58/4 o výměře 9 m
2
 ostatní plocha-jiná plocha 

p. p. č. 58/5 o výměře 54 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p. p. č. 58/6 o výměře 168 m
2
 ostatní plocha-jiná plocha 

p. p. č. 58/9 o výměře 1 m
2
 vodní plocha-koryto vodního toku umělé 

p. p. č. 62/3 o výměře 5 m
2
 vodní plocha-koryto vodního toku umělé 

p. p. č. 62/4 o výměře 50 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p. p. č. 306/4 o výměře 125 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p. p. č. 306/8 o výměře 56 m
2
 ostatní plocha-jiná plocha 

Výměra pozemků celkem: 715 m
2 

Kupní cena: 224.250 Kč (tj. průměrná cena 313 Kč/m
2
)  

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků  

dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/507/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pěčín u Rychnova 

nad Kněžnou v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou dle soupisu nároků a soupisu nových 

pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze soupisu nových pozemků vzniklých  

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pěčín u Rychnova nad Kněžnou v k. ú. Pěčín  

u Rychnova nad Kněžnou k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci správa 

silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze soupisu nároků a soupisu nových pozemků 

vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pěčín u Rychnova nad Kněžnou  

v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 

 4. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 

pozemkové úpravy KPÚ Pěčín u Rychnova nad Kněžnou v k. ú. Pěčín u Rychnova 

nad Kněžnou dle Soupisu nových pozemků 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15995&suggestion_id=14794&n_resolution=506&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15996&suggestion_id=14787&n_resolution=507&n_sitting=9&year=2010


15 
 

Cena doplatku: 39.737,60 Kč  

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání   

a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní pozemkové 

úpravy KPÚ Pěčín u Rychnova nad Kněţnou v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněţnou dle bodu I. 

tohoto usnesení  

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/508/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hřibojedy  

v k. ú. Hřibojedy dle soupisu nároků a soupisu nových pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze soupisu nových pozemků vzniklých  

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hřibojedy v k. ú. Hřibojedy k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 

silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze soupisu nároků a soupisu nových pozemků 

vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hřibojedy v k. ú. Hřibojedy 

 4. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 

pozemkové úpravy KPÚ Hřibojedy v k. ú. Hřibojedy dle soupisu nových pozemků 

Cena doplatku: 55.452,90 Kč  

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání 

a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní pozemkové 

úpravy KPÚ Hřibojedy v k. ú. Hřibojedy dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/509/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu se změnou uţívání v objektu Domova mládeţe, internátu a školní jídelny, Hradec 

Králové - J. Masaryka č. p. 632 na st. p. č. 2576 v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové  

v 1. nadzemním  podlaţí, blok B 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ţadatele dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/510/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - budovy bez čp/če  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15997&suggestion_id=14785&n_resolution=508&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15998&suggestion_id=14846&n_resolution=509&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15999&suggestion_id=14848&n_resolution=510&n_sitting=9&year=2010


16 
 

na st. p. č. 1084 v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové s realizací projektu "Rekonstrukce pavilonu 

dřevařských oborů", kterým bude dotčena uvedená budova  v areálu Střední školy, Základní školy  

a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549, příspěvkové organizace kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/511/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zadávací dokumentaci pro vypsání veřejné zakázky na sluţby s názvem Poskytnutí komplexního 

servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího dodavatele zemního plynu formou 

centrálního zadávání pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace  

a založené obchodní společnosti 

 2. seznam dodavatelů pro zaslání písemné výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace 

  a) ENERGO-ENVI, s. r. o., Na Březince 930/6, 150 00 Praha 5 

  b) Facility s. r. o., Ţatecká 55/14, 110 00 Praha 1 

  c) eCENTRE, a. s., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7 

  d) CS-PROJECT spol. s r. o., Radlická 740/113 d, 158 00 Praha 5 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení ve sloţení: 

Ing. Vladimír Derner (člen komise), Luboš Hübsch (náhradník) 

Ing. Josef Táborský (člen komise), Ing. Jan Tippner (náhradník) 

Ing. Miroslav Vrba (člen komise), Mgr. Petr Adámek (náhradník) 

Mgr. Jitka Bučková (člen komise), Mgr. Martina Bartošová (náhradník) 

JUDr. Jan Janeček (člen komise), Mgr. Jaroslav Široký (náhradník) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit realizaci veřejné zakázky a předloţit zprávu hodnotící komise Radě Královéhradeckého kraje 

k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/512/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na valorizaci nájemného u nájemní smlouvy   

 1. se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. ze dne 29.08.2008 na pronájem 

areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 

 2. se SÚS Královéhradeckého kraje a. s. ze dne 16.03.2007 na pronájem nemovitostí dle přílohy č. 1 

této smlouvy ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 21.12.2007, dodatku č. 2 ke smlouvě  

ze dne 07.10.2008, dodatku č. 3 ke smlouvě ze dne 25.09.2009 a dodatku č. 4 ke smlouvě  

ze dne 09.10.2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    valorizaci nájemného  indexem spotřebitelských cen za rok 2009 zveřejněným ČSÚ ve výši 1%,  

coţ činí 

 1. u nájemní smlouvy se  Zdravotnickým holdingem  Královéhradeckého kraje  a. s. na pronájem 

areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové o 10.000 Kč,  nájemné na rok 2010 po valorizaci 

činí 1.010.000 Kč 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16000&suggestion_id=14837&n_resolution=511&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16001&suggestion_id=14823&n_resolution=512&n_sitting=9&year=2010


17 
 

 2. u nájemní smlouvy se SÚS Královéhradeckého kraje a. s. na pronájem nemovitostí dle přílohy 

č. 1 této smlouvy ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 21.12.2007, dodatku č. 2 ke smlouvě 

ze dne 07.10.2008, dodatku č. 3 ke smlouvě ze dne 25.09.2009 a dodatku č. 4 ke smlouvě  

ze dne 09.10.2009 600.003 Kč, nájemné na rok 2010 po valorizaci činí 60.600.303 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/513/2010   
Rada Královéhradeckého kraje   

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    posudek o vlivech záměru „Zařízení pro zpracování biodegradabilního odpadu Jičín“ na ţivotní 

prostředí zpracovaný Ing. Václavem Oblukem v březnu 2010 

Umístění záměru: 

- město: Jičín 

- katastrální území: Jičín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloţeného posudku o vlivech záměru „Zařízení pro zpracování biodegradabilního 

odpadu Jičín“ na ţivotní prostředí, který byl zpracován v rozsahu přílohy č. 5 zákona č. 100/2001 

Sb. (zákon o posuzování vlivů na ţivotní prostředí). 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/514/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z krajského programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“ 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací obcím  

z krajského programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“  

v celkové výši 8.042.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství 

na rok 2010, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/515/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 

začlenění a úpravu rozpisu obdrţených státních účelových dotací pro r. 2010 do rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a  přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném rozpočtovém opatření 

  termín: 06.05.2010  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16002&suggestion_id=14815&n_resolution=513&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16003&suggestion_id=14795&n_resolution=514&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16004&suggestion_id=14844&n_resolution=515&n_sitting=9&year=2010


18 
 

USNESENÍ RK/9/516/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci k zabezpečení regionálních funkcí při střediscích volného času ve II. pololetí roku 2010  

z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výši neinvestičních finančních prostředků 

na zabezpečení regionálních funkcí ve II. pololetí roku 2010 obcím, které jsou zřizovatelem střediska 

volného času, dle přiloţené důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zabezpečení regionálních funkcí 

při střediscích volného času ve II. pololetí roku 2010 z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/517/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost právnické osoby s názvem Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 o zápis 

změn v rejstříku škol a školských zařízení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.05.2010 

Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

- sníţení nejvyššího povoleného počtu lůţek domova mládeţe ze 150 na  37 

- zápis místa poskytovaných školských sluţeb u domova mládeţe U Lva 569, 507 81 Lázně Bělohrad 

- výmaz místa poskytovaných školských sluţeb u domova mládeţe T. G. Masaryka 1, 507 81 Lázně       

  Bělohrad 

- sníţení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny - výdejny z 450 na 250 

- výmaz místa poskytovaných školských sluţeb u školní jídelny - výdejny T. G. Masaryka 1,  

507 81 Lázně Bělohrad  

- zápis místa poskytovaných školských sluţeb u školní jídelny - výdejny U Lva 569, 507 81 Lázně  

  Bělohrad 

- zápis místa poskytovaných školských sluţeb u školní jídelny - výdejny Zámecká 478, 507 81 Lázně  

  Bělohrad 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit veškeré další náleţitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/518/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Evu Bilíkovou od 01.06.2010 ředitelkou příspěvkové organizace Základní škola, Broumov, 

Kladská 164 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Mgr. Evu Bilíkovou 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16005&suggestion_id=14778&n_resolution=516&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16006&suggestion_id=14816&n_resolution=517&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16007&suggestion_id=14840&n_resolution=518&n_sitting=9&year=2010


19 
 

USNESENÍ RK/9/519/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sníţení osobního příplatku řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec 

Králové, Hradební 1029, a to od 01.05.2010 dle důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/520/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci vedoucí odboru školství o Obchodní akademii a Jazykové škole s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/521/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném znění,  

Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, rozhodování o uzavírání smluv  

o realizaci uměleckého výkonu v souvislosti s Festivalem národnostních menšin konaným 

na Šrámkově statku v Pileticích 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně zprávu o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.07.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/522/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v odvětví kultury  

na rok 2010 dle přílohy č. 1 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou závazného ukazatele - úprava odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací  

v odvětví kultury dle přílohy č. 2 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení dle bodu č. I tohoto usnesení 

   termín: 15.06.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu č. II usnesení 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16008&suggestion_id=14866&n_resolution=519&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16009&suggestion_id=14861&n_resolution=520&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16010&suggestion_id=14860&n_resolution=521&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16011&suggestion_id=14587&n_resolution=522&n_sitting=9&year=2010


20 
 

USNESENÍ RK/9/523/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit sníţení příspěvku na provoz na rok 2010 

u příspěvkové organizace Domov sociálních sluţeb Skřivany o 455.0 tis. Kč za současného navýšení 

příspěvku na provoz u Ústavu sociální péče pro mládeţ Kvasiny o 455.0 tis. Kč dle přílohy č. 1  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/524/2010    
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifického ukazatele „Kapacita celoroční a týdenní“ v příspěvkové organizaci Domov Dědina 

Opočno na rok 2010 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/525/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace obcím: 

Jaroměři ve výši 158.784 Kč,  

Broumovu ve výši 185.000 Kč, 

Novému Bydţovu ve výši 100.000 Kč, 

Novému Městu nad Metují ve výši 60.000 Kč, 

Náchodu ve výši 131.750 Kč 

z kapitoly 28 – sociální věci, z Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje  

na rok 2010, financovaného ze státního rozpočtu ČR na rok 2010 v rámci Krajského programu 

prevence kriminality a programu hl. města Prahy realizovaného Ministerstvem vnitra ČR 

 2. realizaci krajského projektu prevence kriminality - Dluhová prevence na základě Rozhodnutí 

Ministerstva vnitra o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2010  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/526/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doporučení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postiţené č. 8/5/2010/KZP 

viz důvodová zpráva 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16013&suggestion_id=14812&n_resolution=523&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16015&suggestion_id=14807&n_resolution=524&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16016&suggestion_id=14810&n_resolution=525&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16017&suggestion_id=14859&n_resolution=526&n_sitting=9&year=2010


21 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění Krajského plánu vyrovnávání příleţitostí pro občany se zdravotním postiţením 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/527/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, svěřeného příspěvkové organizaci 

Ústav sociální péče pro tělesně postiţené Hořice v Podkrkonoší – motorového vozidla Renault Trafic, 

SPZ JCD 20-80 z r. 1993, jiné fyzické osobě, za cenu na základě  znaleckého posudku. Částka bude 

po realizaci prodeje odvedena do rozpočtu Královéhradeckého kraje (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

ve spolupráci s ředitelkou ÚSP Hořice v Podkrkonoší Ing. Renatou Zemkovou zrealizovat prodej 

uvedeného movitého majetku, předat majetkoprávnímu odboru podklad pro zrušení pojištění 

předmětného vozu a zajistit odvod částky do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/528/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dodatek smlouvy č. 3 smlouvy o dílo č. 239/2008 ze dne 22.10.2008 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 4 ke smlouvě o dílo č. 239/2008  uzavřené s firmou KOBLA spol. s r. o dne 

22.10.2008, který se týká provedení změny v časovém posunutí akce 113 313 2151 Domova 

důchodců Police nad Metují – rekonstrukce a přístavba a který rovněţ souvisí se změnou zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, danou zákonem č. 362/2009 Sb. (viz důvodová zpráva  

a přílohy) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 

  termín: 29.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/529/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce Přístavba a stavební úpravy RDG 

a chirurgického pavilonu – dodávka a instalace výtahu Oblastní nemocnice Rychnov 

nad Kněţnou a. s., firmu MSV výtahy a. s., se sídlem Svinarská 95, 500 03 Hradec Králové 3,  

v objemu 774.000 Kč (včetně DPH) 

 2. smlouvu o dílo na investiční akci  Přístavba a stavební úpravy RDG a chirurgického pavilonu – 

dodávka a instalace výtahu  Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněţnou a. s., v objemu  

774.000 Kč (včetně DPH) s firmou MSV výtahy a. s., se sídlem Svinarská 95, 500 03 Hradec 

Králové 3  

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16018&suggestion_id=14830&n_resolution=527&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16019&suggestion_id=14858&n_resolution=528&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16020&suggestion_id=14825&n_resolution=529&n_sitting=9&year=2010


22 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu s dodavatelem akce, s firmou MSV výtahy a. s., se sídlem Svinarská 95, 500 03 

Hradec Králové 3  

  termín: 07.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/530/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí dotace, s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje, s příspěvkovou 

organizací Královéhradeckého kraje - Sdruţení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 

na předfinancování a kofinancování projektu Regionálního institutu ambulantních a psychosociálních 

sluţeb Trutnov ve výši 5.500.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Sdruţení ozdravoven 

a léčeben okresu Trutnov, dle čl. I. přijatého usnesení 

  termín: 07.05.2010 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/531/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 - 10 důvodové zprávy (financováno z kapitoly 15 - 

zdravotnictví) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/532/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. aktivity související s přípravou projektu Digitální planetárium v Hradci Králové dle důvodové 

zprávy 

 2. uvolnění 81.191 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektu Digitální planetárium v Hradci Králové 

dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 12.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/533/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16021&suggestion_id=14821&n_resolution=530&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16022&suggestion_id=14818&n_resolution=531&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16023&suggestion_id=14838&n_resolution=532&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16024&suggestion_id=14737&n_resolution=533&n_sitting=9&year=2010


23 
 

 1. Sníţení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje ve výši  

13,0  mil. Kč běţných výdajů a 6,5 mil. Kč kapitálových výdajů a o částky 8,5 mil. Kč běţných 

výdajů a 11,0 mil. Kč kapitálových výdajů zvýšení kapitoly 39 určených na financování 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2010. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2010 jednotlivým 

ţadatelům v dotačním titulu 1, 2, 3 a 5 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud 

bude audit obce za rok 2009 hodnocen s velmi váţnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých 

akcích ţadatele, na které byla ţádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Odměnu ve výši 225.000 Kč obci Ţernov na dofinancování podílu obce k dotaci z Ministerstva 

pro místní rozvoj za první místo v krajské a třetí místo v celostátní soutěţi Vesnice roku 

2009 dle důvodové zprávy. 

 4. Pouţití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2010 k pokrytí dotace dalším ţadatelům v zásobníku projektů 

nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve výboru pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch a následném předloţení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit sníţení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje ve výši 13,0 mil. Kč běţných výdajů a 6,5 mil. Kč 

kapitálových výdajů a o částky 8,5 mil. Kč běţných výdajů a 11,0 mil. Kč kapitálových výdajů 

zvýšení kapitoly 39 určených na financování Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

v roce 2010. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotace v Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2010 jednotlivým ţadatelům v dotačním titulu 1, 2, 3 a 5 ve výši 

dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2009 hodnocen s velmi 

váţnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích ţadatele, na které byla ţádána podpora, 

bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit odměnu ve výši 225.000 Kč obci Ţernov 

na dofinancování podílu obce k dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské  

a třetí místo v celostátní soutěţi Vesnice roku 2009 dle důvodové zprávy. 

 4. Pouţití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2010 k pokrytí dotace dalším ţadatelům v zásobníku projektů 

nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve výboru pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch a následném předloţení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit ke schválení změnu rozpočtu a dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje pro rok 2010 jednotlivým ţadatelům ve výši dle přílohy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 06.05.2010  
   

  

 
 

 

USNESENÍ RK/9/534/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh na prominutí zákonného penále ve výši 29.085,75 Kč na základě ustanovení § 22 odst. 

12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, obci Lánov z poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

v roce 2008 

 2. návrh na vrácení části zákonného penále z rozpočtu obce Lánov ve výši 3.231,75 Kč, tj. 10 %  

z celkové částky 32.317,50 Kč 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16025&suggestion_id=14800&n_resolution=534&n_sitting=9&year=2010


24 
 

 1. prominutí zákonného penále ve výši 29.085,75 Kč na základě ustanovení § 22 odst. 12 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

obci Lánov z poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 

2008 

 2. vrácení části zákonného penále z rozpočtu obce Lánov ve výši 3.231,75 Kč, tj. 10 % z celkové 

částky 32.317,50 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

 1. předloţit návrh na prominutí zákonného penále ve výši 29.085,75 Kč na základě ustanovení § 22 

odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů obci Lánov z poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2008 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 2. předloţit návrh na vrácení části zákonného penále z rozpočtu obce Lánov ve výši 3.231,75 Kč,  

tj. 10 % z celkové částky 32.317,50 Kč  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

   termín: 06.05.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/535/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost obce Humburky o poskytnutí bezúročné investiční půjčky ve výši 2.000,0 tis. Kč s odkladem 

splácení na 4 roky za účelem částečného pokrytí jistiny dodavatelského úvěru v souvislosti  

s výstavbou infrastruktury pro stavební pozemky 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. poskytnutí bezúročné investiční půjčky ve výši 2.000,0 tis. Kč s odkladem splácení na 4 roky, 

se splátkami ve výši 400,0 tis. Kč ročně v letech 2014-2018, a to za účelem částečného pokrytí 

jistiny dodavatelského úvěru v souvislosti s výstavbou infrastruktury pro stavební pozemky 

 2. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj o 2.000,0 tis. Kč a současně  

v příjmech zvýšení splátek půjčených prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje  

na rok 2010 

 3. smlouvu o půjčce dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/536/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného sboru 

ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, včetně příloh 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s pravidly pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Královéhradeckého kraje na rok 2010, včetně příloh usnesení 

 2. s poskytnutím dotací vybraným obcím dle důvodové zprávy na: 

  a) výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné prostředky 

poţární ochrany, odborná) jednotek SDH vybraných obcí ve formě příspěvku na zabezpečení 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16026&suggestion_id=14865&n_resolution=535&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16027&suggestion_id=14797&n_resolution=536&n_sitting=9&year=2010


25 
 

akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO II, která zabezpečuje výjezd z místa své 

dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut po vyhlášení poplachu jednotce v síle nejméně 

jednoho druţstva, u kategorie JPO II/2 nejméně dvou druţstev, o zmenšeném početním stavu, 

ve sloţení velitel, strojník a dva hasiči. Členové jednotky zajišťují připravenost k výjezdu 

jednotky dle plánu výkonu sluţby v souladu s § 20 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., 

k provedení zákona o poţární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

  b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění členům vykonávajícím sluţbu v jednotce SDH vybrané 

obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání dle zákoníku práce. Podíl obce 

na mzdové a zákonné pojištění členům z jejího rozpočtu činí minimálně 10 % celkové částky 

dotace na 1 člena jednotky SDH obce. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/537/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke komisionářským smlouvám na spoluúčast turisticky významných území 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 

kraje jako celku" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky č.1 ke komisionářským smlouvám na spoluúčast turisticky významných území 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 

kraje jako celku"  

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/538/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši: 

  a) 15.000 Kč Pavlíně Strnkové na činnost pěveckého sboru Blue Flowers v roce 2010 

dle ţádosti o finanční podporu 

  b) 70.000 Kč občanskému sdruţení Mamma HELP – sdruţení pacientek s nádorovým 

onemocněním prsu, o. s. (IČ 70099880) na organizační zajištění osvětových přednášek 

zaměřených na prevenci rakoviny prsu 

  c) 20.000 Kč společnosti KAST, spol. s r. o. (IČ 45307741) na organizační zajištění programové 

části slavnostního otevření zámeckého parku v Potštejně pro veřejnost 

  d) 40.000 Kč Sportovnímu sdruţení ČSTV Rychnov nad Kněţnou (IČ 00435783) na úhradu 

výdajů spojených s účastí českých mládeţnických delegací na mezinárodním setkání mládeţe 

v německém Schierke a slovenském Trenčíně 

  e) 50.000 Kč PSK VELO, občanskému sdruţení (IČ 69173338) na činnost klubu, rozvoj 

mládeţnické cyklistiky a propagaci Královéhradeckého kraje v roce 2010 

  f) 60.000 Kč občanskému sdruţení pivoňského kláštera Aurelius (IČ 26545080) na uspořádání 

putovní výstavy "Zpráva o akci K" 

  g) 100.000 Kč společnosti FC Hradec Králové, a. s. (IČ 27479307) na zajištění sportovní 

činnosti mládeţe v klubu FC Hradec Králové  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16028&suggestion_id=14851&n_resolution=537&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16029&suggestion_id=14819&n_resolution=538&n_sitting=9&year=2010


26 
 

  h) 100.000 Kč společnosti HC VCES Hradec Králové a. s. (IČ 25936808) na činnost 

sportovního centra mládeţe Královéhradeckého kraje 

  i) 25.000 Kč Domu dětí a mládeţe Domino Hronov (IČ 00857921) na pořádání Mistrovství 

České republiky v maţoretkovém sportu 2010 

 2. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2010) ve výši: 

  a) 200.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříţe Hradec Králové (IČ 75060183) 

na propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve a jejích sloţek, získávání nových dárců  

a oceňování mnohonásobných dárců krve 

  b) 200.000 Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) na pořádání hudebního festivalu 

Za poklady Broumovska 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci plateb 

dle uzavřených smluv a dohod 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/539/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh smlouvy o poskytnutí  neinvestiční účelové dotace Krajskému ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti CZECH AIRSHOW 

AGENCY, s. r. o. dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY 

EM-ART, o. p. s. dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

uvedené v bodu I. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/9/540/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. přehled zahraničních sluţebních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

za I. čtvrtletí roku 2010 

 2. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje do Wroclawi dne 07.04.2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční sluţební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, Bc. Rudolfa 

Duse, vedoucího odboru kancelář hejtmana, Michala Bráta, tajemníka hejtmana Královéhradeckého 

kraje, Jany Příhodové, asistentky hejtmana Královéhradeckého kraje, Mgr. Kateřiny Kupečkové, 

odbor kancelář hejtmana, Mgr. Jiřího Hošny, referenta tiskového oddělení a Ing. Petry Antošové, 

odbor kancelář hejtmana, do Bruselu v termínu 24.-26.06.2010 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16030&suggestion_id=14822&n_resolution=539&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16031&suggestion_id=14836&n_resolution=540&n_sitting=9&year=2010


27 
 

USNESENÍ RK/9/541/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/7/417/2010 ze dne 31.03.2010 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2010 

dle přílohy. 

 

 
 

USNESENÍ RK/9/542/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zadávací dokumentaci pro vypsání veřejné zakázky na zpracování studie proveditelnosti projektu: 

  a) Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS 

  b) Datové sklady a nástroje Business Inteligence Královéhradeckého kraje 

 2. seznam dodavatelů pro zaslání písemné výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace: 

ORTEX spol. s r. o., Resslova 935/3, 500 02 Hradec Králové; 

ORTIS Consulting s. r. o., U Čertovy díry 85/11, 301 00 Plzeň; 

Deloitte Advisory, s. r. o., Nile House, Karolinská 654/2, 186 00 Praha 8; 

EUNICE CONSULTING a. s., Belgická 642/15, 120 00 Praha 2; 

INstrategy, a. s., Na zájezdu 1939, 101 00 Praha 10 – Vinohrady; 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve sloţení: 

Ing. Vladimír Derner (člen komise), Ing. Rostislav Jireš (náhradník) 

Petr Luska (člen komise), Ing. Dušan Ferčák (náhradník) 

Mgr. Jitka Bučková (člen komise), JUDr. Jan Janeček (náhradník) 

Ing. Martin Kořínek, Ph.D. (člen komise), Ing. Jaroslav Souček (náhradník) 

Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Ing. Jiří Holas (náhradník) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi Ph.D., vedoucímu odboru informatiky, 

zjistit realizaci veřejných zakázek a předloţit zprávu hodnotící komise Radě Královéhradeckého kraje 

k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

  termín: 31.05.2010  
   

 

 
 

 

USNESENÍ RK/9/543/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina 

Dűrrera, do Německa – Berlín - za účelem mimořádného jednání Výkonné rady E. D. E., Generální 

rady E. D. E., ve dnech 11.–13. května 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, o přijatém usnesení 

  termín: 29.04.2010  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16032&suggestion_id=14850&n_resolution=541&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16033&suggestion_id=14789&n_resolution=542&n_sitting=9&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16034&suggestion_id=14873&n_resolution=543&n_sitting=9&year=2010


28 
 

USNESENÍ RK/9/544/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopis zaslaný Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje od obchodní společnosti ZVU a. s. 

dne 27.04.2010, týkající se kupní ceny u prodávaných nemovitostí v k. ú. Hořejší Vrchlabí  

a obci Vrchlabí  

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/393/2010 v části II. takto: 

II. souhlasí 

s prodejem pozemku obchodní společnosti ZVU a. s. za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Kupující: obchodní společnost ZVU a. s.  

 

Pozemek: v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí včetně trvalého porostu a zpevněné plochy 

p. p. č. 2130/5 o výměře 289 m
2 
ostatní plocha-ostatní komunikace 

Kupní cena: 176.400 Kč (tj. cca 610,38 Kč/m
2
) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku  

dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 06.05.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16035&suggestion_id=14875&n_resolution=544&n_sitting=9&year=2010

